
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Sbírka úloh pro MS Excel 
(téma) 

 
 

Pro výuku kancelářských aplikací na základních a středních školách sice existuje poměrně velké 

množství literatury, ale existuje velmi málo (pokud vůbec) sbírek úloh. Zejména pak neexistují online 

sbírky úloh. Tuto mezeru se snaží zaplnit autorka této práce. 

Autorka nejprve v teoretickém úvodu vysvětluje přednosti online sbírky úloh a stanovuje si cíle 

práce. V další části pak rozebírá již existující papírové i online sbírky. V závěrečné části pak popisuje 

vytvoření vlastní sbírky úloh včetně vytvoření testů z těchto úloh složených. Rovněž popisuje nasazení 

jak sbírky tak testů v praxi na ZŠ Pacov. 

Asi mou největší výtkou hned na úvod mého posudku je to, že ačkoliv autorka v úvodu píše                 

o zveřejnění sbírky na internetu, v práci není ani zmínka o adrese, na které se sbírka nachází. Autorka 

přikládá všechny příklady sbírky na CD. Neškodilo by však, kdyby několik příkladů přímo uvedla       

v textu ve formě: zadání, řešení, diskuze. 

Autorka se dále striktně drží české verze MS Excel 2003. Pokud škola používá jinou verzi Excelu, 

může mít učitel, který tuto sbírku chce použít, potíže. Proto bych autorce doporučil pokud chce sbírku 

udržovat aktuální, začít již teď pracovat na řešení příkladů pro verzi Excel 2007 a doplnit možné 

odlišnosti při řešení v anglické verzi Excelu 2003 i 2007. Navíc by stálo za úvahu, zda nedoplnit           

i řešení pro verzi 2000 vzhledem k tomu, že velká část škol dosud tuto verzi požívá. 

Autorce bych na závěr položil otázku: Je práce skutečně online? Pokud ano, tak na jaké adrese        

a proč tato skutečnost nebyla v práci uvedena? 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat známkou velmi dobře. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 21.5.2007 

Diplomant: Jana ŠKODOVÁ  
 
Aprobace:  M-VT/ZŠ 
 
Recenzent diplomové práce: 

 
Mgr. Jiří Pech, Ph.D. 



 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ve l m i  d o bře 
 
 
 
            
     

                                                                                                . 
       Podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 21.5.2007 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


